
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 299

10 Ιουνίου 2010

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέων δημοτικών δασικών εκτά−
σεων, συνολικού εμβαδού δύο χιλιάδων τετρακο−
σίων ενενήντα τριών τετραγωνικών μέτρων και 
επτακοσίων χιλιοστών (2.493,700) τ.μ. στη θέση 
«Παλιουριές» της κτηματικής περιφέρειας του 
Τοπικού Διαμερίσματος Πέτα, του Δήμου Πέτα 
του Νομού Άρτας.  ....................................................................... 1

 Κήρυξη ως αναδασωτέας συνιδιόκτητου δάσους εμ−
βαδού 1.944,65τ.μ. στη θέση «Αδαμάδικα», περιφέ−
ρειας Δημοτικού Διαμερίσματος Καρυών Δήμου 
Πέτρας Νομού Πιερίας.  ........................................................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,90017 
στρ. στη θέση «Γιαννίτσαρης», περιφέρειας Δ.Δ. 
Βρονταμά, Δ. Σκάλας, Ν. Λακωνίας.  ............................. 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 2548 (1)
  Κήρυξη ως αναδασωτέων δημοτικών δασικών εκτάσεων, 

συνολικού εμβαδού δύο χιλιάδων τετρακοσίων ενε−
νήντα τριών τετραγωνικών μέτρων και επτακοσίων 
χιλιοστών (2.493,700) τ.μ. στη θέση «Παλιουριές» της 
κτηματικής περιφέρειας του Τοπικού Διαμερίσματος 
Πέτα, του Δήμου Πέτα του Νομού Άρτας. 

 Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΗΠΕΙΡΟΥ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις Διατάξεις:
α. Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος
β. Του Ν. 998/79 «περί Προστασίας των Δασών και Δα−

σικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και συγκεκριμένα: 
(α) του άρθ. 37 παρ. 1 (β) του αρθρ. 38 παρ. 1, (γ) του 
αρθρ. 41 παρ. 1 και 2 και του (δ) του άρθρου 70 παρ. 3. 

γ. Του Ν. 2503/97 «Διοίκηση − Οργάνωση − Στελέχωση 
της περιφέρειας κ.λ.π.».

δ. Του Ν. 2647/98 «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων κ.λ.π.».
2. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας α) 160417/ 

1180/8−7−1980, β) 182447/3049/24−9−1980.
3. Την αριθ. 7622 /1484/29−01−2008 (ΦΕΚ 269/Β/

22−02−2008) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέ−

ρειας Ηπείρου «Περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων, παρο−
χής εξουσιοδότησης υπογραφής κ.λ.π. με εντολή Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Ηπείρου».

4. Την ΔΥ/05−05−2010 έκθεση αυτοψίας της Δασολόγου 
της Υπηρεσίας Ελευθερίας Παππά από την οποία προ−
κύπτει ότι τα τμήματα των εκτάσεων που αναφέρονται 
στο θέμα είχαν κατά το χρόνο καταστροφής των που 
έγιναν από εκχέρσωση κατά το τελευταίο διάστημα, 
χαρακτήρα δασικών εκτάσεων κατά την έννοια των 
διατάξεων της παρ. 2 του άρθρου 3 του Ν. 998/79, όπως 
αυτό ισχύει σήμερα (άρθρο 9 παρ. 1 του Ν. 3818/2010) 
και της παρ. 1ε του άρθρου 4 του Ν. 998/79.

4. Την αριθ. 2252/07−05−2010 θετική εισήγηση της Δ/νσης
Δασών Ν. Άρτας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέες, δημοτικές επιφάνειες δα−
σικών εκτάσεων αειφύλλων πλατυφύλλων, οι οποίες 
εμπίπτουν στις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 3 του Ν. 
998/79, όπως αυτό ισχύει σήμερα και της παρ. 1ε του άρ−
θρου 4 του Ν. 998/79, οι οποίες εκχερσώθηκαν παράνομα, 
συνολικού εμβαδού δύο χιλιάδων τετρακοσίων ενενήντα 
τριών τετραγωνικών μέτρων και επτακοσίων χιλιοστών 
(2.493,700) τ.μ. Οι εκτάσεις αυτές βρίσκονται στη θέση 
«Παλιουριές» της κτηματικής περιφέρειας του Τοπικού 
Διαμερίσματος Πέτα, του Δήμου Πέτα, του Νομού Άρτας, 
απεικονίζονται με έντονη ερυθρά πολυγωνική γραμμή 
η οποία περιγράφεται με τα αριθμητικά στοιχεία: 1—2 —
3 — 4 — 1(1ο ΤΜΗΜΑ, εμβαδού 122,70 τ.μ) και 1−2−3−4−
5−6−7−8−9−10−11−12−1 (2ο ΤΜΗΜΑ, εμβαδού 2.371,00 τ.μ)
στο προσαρτημένο στην παρούσα απόφασή μας τοπο−
γραφικό σχεδιάγραμμα κλίμακας 1: 5000 και σε ΕΓΣΑ 87 
συντεταγμένες, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
αυτής και έχουν όρια:

Το 1o ΤΜΗΜΑ
Ανατολικά: Με αγρόκτημα ιδιοκτησίας Χ. Σωτ. Αγόρου.
Δυτικά: Με δημοτική δασική έκταση.
Βόρεια: Με δημοτική δασική έκταση.
Νότια: Με αγρόκτημα ιδιοκτησίας Χ. Σωτ. Αγόρου.
Και το: 2o ΤΜΗΜΑ
Ανατολικά: Με δημοτική δασική έκταση.
Δυτικά: Με δημοτική δασική έκταση.
Βόρεια: Με δημοτική δασική έκταση.
Νότια: Με δημοτική δασική έκταση και αγρόκτημα 

ιδιοκτησίας Μ. Σωτ. Αγόρου.

2755

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2010.06.15 08:59:31
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



2756 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Σκοποί της κήρυξης των ανωτέρω εκτάσεων ως ανα−
δασωτέων είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτών και ο αποκλεισμός διάθεσής των, για άλλη χρή−
ση, καθώς και η αποκατάσταση της καταστραμένης 
από την παράνομη εκχέρσωση, των δασικών θάμνων 
της δασικής έκτασης των αειφύλλων πλατυφύλλων που 
αποτελούνται από τα φυτικά είδη πρίνου, κουμαριάς, 
ερρείκης, σχίνου κ.α.

Με την απόφασή μας αυτή δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ιωάννινα, 25 Μαΐου 2010

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΔΗΜΗΤΡΑ ΓΕΩΡΓΑΚΟΠΟΥΛΟΥ−ΜΠΑΣΤΑ 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2757

   



2758 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθμ. 1567 (2)
 Κήρυξη ως αναδασωτέας συνιδιόκτητου δάσους εμβα−

δού 1.944,65τ.μ. στη θέση «Αδαμάδικα», περιφέρειας 
Δημοτικού Διαμερίσματος Καρυών Δήμου Πέτρας 
Νομού Πιερίας

   Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 6, του Ν.3200/55 περί 

διοικητικής αποκέντρωσης όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το Ν.Δ 532/1970.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 24, παρ. 1 και του άρθρου 
117 παρ.3 του Συντάγματος.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 37,38 και 41 του Ν.998/79 (ΦΕΚ 
289/τ. Α΄/29.12.79) «περί προστασίας των δασών κλπ».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 12 παρ.2 του Ν.2040/92 
(ΦΕΚ Α΄70) που αντικαταστάθηκε με την παρ.15 του 
άρθρου 1 του Ν.3208/2003(ΦΕΚ Α΄303).

5. Τις διατάξεις του Ν.2240/94 «συμπλήρωση διατάξεων 
για τη Νομαρχιακή Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις», 
αρ.6 παρ.7.

6. Τις αριθμ. πρ. 160417/1180/8.8.80 και 1824447/3049/
24.9.80 εγκύκλιες διαταγές και αποφάσεις του Υπουρ−
γείου Γεωργίας, που αναφέρονται στο εν λόγω θέμα.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του Ν. 1892/90 (ΦΕΚ 
101/τ.Α΄/29.12.79).

8. Την αριθμ. 8063/30−10−08 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας «Ανά−
θεση αρμοδιοτήτων σε υπηρεσίες της Περιφέρειας Κε−
ντρικής Μακεδονίας κλπ» (ΦΕΚ 2317/Β΄/13−11−08).

9. Την με αριθμ. πρωτ. Δ.Υ/24−3−2010 εισήγηση της 
Δασοπόνου της Υπηρεσίας μας «περί κηρύξεως Ανα−
δασωτέας» της αναφερομένης στο θέμα εκτάσεως, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό τη διατή−

ρηση του χαρακτήρα του συνιόκτητου δάσους που 

εκχερσώθηκε και κατέχεται σήμερα παράνομα από 

τον Τσινίκο Νικόλαο του Βασιλείου, κάτοικο Καρυών, 

εμβαδού 1.944,65τ.μ., που βρίσκεται στη θέση «Αδαμά−

δικα» περιφέρειας Δημοτικού Διαμερίσματος Καρυών 

Δήμου Πέτρας Νομού Πιερίας.

Η έκταση εμβαδού Ε=1.944,65τ.μ προσδιορίζεται από 

τα στοιχεία Α−Β−Γ−Δ−Ε−Ζ−Η−Θ−Ι−Κ−Λ−Μ−Ν−Ξ−Ο−Π−Ρ−Σ−Τ−

Υ−Φ−Α και έχει όρια:

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με εκχερσωθείσα και καταληφθείσα 

έκταση του συν/του δάσους Καρυών και με το με αρ. 

324 κληροτεμάχιο.

ΔΥΤΙΚΑ: Με εκχερσωθείσα και καταληφθείσα έκτα−

ση του συν/του δάσους Καρυών και με το με αρ. 323 

κληροτεμάχιο.

ΒΟΡΕΙΑ: Με το συν/το δάσος Καρυών

ΝΟΤΙΑ: Με το συν/το δάσος Καρυών

Όπως φαίνεται στο από Ιούνιο 2009, συνημμένο το−

πογραφικό διάγραμμα του Τοπογράφου της Υπηρεσίας 

μας Ταβουκτσή Παναγιώτη, κλίμακας 1:500, που αποτε−

λεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.

Η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης θα γίνει με 

φυσική αναγέννηση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Κατερίνη, 7 Μαΐου 2010

Με εντολή Γενικής Γραμματέως Περιφέρειας

Ο ΠροϊστάμενοςΔιεύθυνσης−Δασών κ.α.α

Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος Δ/νσης Δασών

ΦΩΤΙΟΣ ΦΩΤΙΟΥ    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2759



2760 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθμ. 1170 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,90017 στρ. 

στη θέση «Γιαννίτσαρης», περιφέρειας Δ.Δ. Βροντα−
μά, Δ. Σκάλας, Ν. Λακωνίας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Των άρθρων 200 και 205 του Ν.Δ. 86/1969 (ΦΕΚ 

7Α΄1969).
3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί προστασίας των 

δασών κ.λ.π.» και ειδικότερα:
α) του άρθρου 34 παρ.4, β) του αρθρ.38 παρ. 1. γ. 

άρθρου 41 παρ. 3., όπως συμπληρώθηκαν με το άρθρο 
1 παρ. 8 του Ν. 3208/2003.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 7 του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, 
οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμά−
των για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις.

5. Την υπ’αριθμ. οικ.7408/3843/8−3−2010 Απόφαση Γ.Γ.Π. 
Πελοποννήσου «Ανάθεση αρμοδιοτήτων & ασκήσεως 
αυτών κατ’ εντολή μας».

6. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.80, β) 182447/3049/24.9.80.
7. Την υπ’ αριθμ. 1984/10−5−2010 πρόταση του Δασαρχεί−

ου Σπάρτης με την οποία προτείνεται η κήρυξη έκτασης 
ως αναδασωτέας, με συνημμένη όλη τη σχετική αλληλο−
γραφία που αναφέρεται σ’ αυτήν, κηρύσσουμε ως:

αναδασωτέα με σκοπό την αποκατάσταση με φυσική 
αναγέννηση της προϋπάρχουσας δασικής βλάστησης η 
οποία καλυπτόταν από αείφυλλα πλατύφυλλα πουρνάρι, 
σχίνο, σε ποσοστό 60%, που καταστράφηκε από εκχέρ−
σωση, της κατηγορίας της παραγράφου 5 του άρθρου 
3 του Ν. 998/79 «περί προστασίας των δασών και των 
δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας», όπως αυτή 
αναριθμήθηκε και ισχύει σύμφωνα με την παράγραφο 
1, του άρθρου 9, του Ν. 3818/10, (ΦΕΚ−17 Α/16−2−2010), 
δημόσια δασική εμβαδού 0,90017 στρ. στη θέση «Γιαν−
νίτσαρης», περιφέρειας Δ.Δ. Βρονταμά, Δ. Σκάλας, Ν. 
Λακωνίας, όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό 
διάγραμμα, κλίμακας 1: 300 υπό στοιχεία (2,3,Ο,Ξ,Ν,Μ,2) 
και απεικονίζεται σε απόσπασμα χάρτη εκδόσεως Γ.Υ.Σ. 
κλίμακας 1:50000 (Φ.Χ. ΓΥΘΕΙΟ) και έχει όρια:

Βόρεια: Με αγροτική έκταση.
Νότια: Με αγροτική έκταση.
Ανατολικά: Με Επαρχιακή οδό Σκάλας−Βρονταμά—Γε−

ρακίου.
Δυτικά: Με αγροτική έκταση.
Όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διά−

γραμμα, κλίμακας 1:300 υπό στοιχεία (2,3,Ο,Ξ,Ν,Μ,2) και 
απεικονίζεται σε απόσπασμα χάρτη εκδόσεως Γ.Υ.Σ. 
κλίμακας 1:50000 (Φ.Χ. ΓΥΘΕΙΟ), που αποτελεί αναπό−
σπαστο μέρος της απόφασης αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Σπάρτη, 12 Μαΐου 2010

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΦΩΤΙΟΣ ΧΑΤΖΗΜΙΧΑΛΗΣ  



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2761



2762 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04002991006100008*


